Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 20
с углубленным изучением социально-экономических дисциплин»

	(МБОУ «СОШ №20»)

	ПРИКАЗ

	31 августа  2024 года
	                                                         № 368-ОД

	г. Северодвинск

	О создании комиссии по организации бесплатного питания обучающихся
школы из малообеспеченных семей

В соответствии со статьей 37, частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Постановления мэра от 12.12.2019 № 486-па г. Северодвинск Архангельской области об утверждении порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, в целях обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
Создать комиссию по организации обеспечения бесплатным питанием учащихся из  отдельных категорий обучающихся: малообеспеченных семей, детей инвалидов, детей с ОВЗ в следующем составе:
Протасов А.А., директор школы, - председатель комиссии
Власова А.В., заместитель директора по ВР, - заместитель председателя
Лукина С.О., социальный педагог, - член комиссии
Фомина Н.А., ответственная за организацию питания обучающихся -  член комиссии
[bookmark: _GoBack]Медянова Ю.Ю. представитель ШРК от 10А класса - член комиссии
1. Назначить ответственной за организацию бесплатного питания обучающихся из малообеспеченных семей педагога-психолога Фомину Н.А.
1. Установить следующий порядок работы комиссии:
-  заседания комиссии о предоставлении бесплатного питания проводить     ежемесячно.
- документы, необходимые для вынесения решения предоставляет на комиссию социальный       педагог школы.
- решение комиссии по предоставлению бесплатного питания заносится ежемесячно в приказ по школе.
- решение комиссии  действительно в случае присутствия на заседании не менее 2/3 от состава комиссии, в случае отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
- первое заседание комиссии провести 04.09.2024 года.
1. Классным руководителям:
4.1. Проводить работу с родителями обучающихся из малообеспеченных семей по своевременному предоставлению документов в комиссию по организации бесплатного питания.
1.  Главному бухгалтеру  Бровановой Е.В.:
5.1.Осуществлять контроль за расходование денежных средств муниципального бюджета, выделенных на обеспечение бесплатного питания обучающихся из малообеспеченных семей.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      А.А. Протасов